
اولویت های اصلی به جای 
روزمرگی های کوچک! 

 بحث رویکرد و اولویت های  اقتصادی از ابتدای 
آغــاز به کار دولــت سیزدهم یکی از بحث های 
محافل اقتصادی بوده است. در این میان طی 
یکی دو هفته اخیر تمرکز دولت بر برخی اقدامات 
درست اما کوچک، دوبــاره  این سوال را ایجاد 
کــرده است که مسیر حرکت دولــت در اقتصاد 
چگونه طی می شود و اولویت های اقتصادی 
تمرکز  بــه  چیست؟نگاهی  دولــت  روی  پیش 
اجرایی و رسانه ای دولت در این روزها نشان می 
دهد که موضوعاتی نظیر »آزادســازی سواحل« 
ضمانت  جــای  به  اعتبارسنجی  »جایگزینی  و 
در وام های خــرد«، دغدغه های اصلی بخشی 
ــت. تــردیــدی نیست که  ــت شــده اس مهم از دول
تصرف سواحل توسط دستگاه های دولتی  و 
حاکمیتی مصداق تعرض به حقوق مردم است و 
آزادسازی این سواحل به نفع عموم مردم و امکان 
استفاده آنان از  سواحل اختصاصی دستگاه ها، 
اقدامی ارزشمند و به نفع مردم است. همچنین 
در  ضمانت  جــای  به  اعتبارسنجی  جایگزینی 
وام های خرد نیز اقدامی در جهت تسهیل ارائه 
خدمات بانکی به مــردم اســت. اقدامی که در 
عین رفع مشکل تهیه ضامن، امکان استفاده از 

سازوکاری مطمئن تر برای بازگشت وام های 
بانکی را فراهم می کند.با این حال این اقدامات 
در شــرایــط فعلی در اواخـــر ســال 1400 و در 
شرایطی که وضعیت عمده متغیرهای اقتصادی 
همچنان نگران کننده است، اقداماتی حاشیه 
ای و کوچک محسوب مــی شــود. بــه عبارتی 
ــت، ذهــن بخش  اقــدامــات کوچک اگرچه درس
مهمی از دستگاه تصمیم ساز را که باید به فکر 
معضلات جدی اقتصادی باشد، به خود مشغول 
می کند. وزارت اقتصاد که طی چند ماه اخیر 
اقدامات مهم و اثرگذاری انجام داده، درگیر 
ــروژه وام بــدون ضامن شــده اســت و طی چند  پ
روز شاهد جلسات هماهنگی و اظهارنظرهای 
شخص وزیــر اقتصاد هستیم در حالی که مهم 
ترین دستورکارهای این وزارتخانه باید پیگیری 
اجــرای بسته اقتصادی با عنوان »بسته خروج 
غیرتورمی از رکود«، اصلاحات اساسی در نظام 
ــازاد و  ــوال م مالیاتی و مولدسازی و فــروش ام
پیگیری اصلاحات لازم در نظام بانکی با همراهی 
بانک مرکزی باشد اما این نگرانی وجود دارد که 
تلاش برای پیگیری اقدامات خوب اما کم اهمیت 
تر موجب غفلت از پیگیری موثر اقدامات اساسی 
تر شود.همچنین آزادسازی سواحل نیز اگرچه 
اقدامی به جاست امــا تمرکز بخشی از دولت 
از جمله معاونت اجرایی به موضوعاتی از این 
دست می تواند منجر به کمرنگ شدن پیگیری 
موضوعات مهم نظیر سفرهای استانی ریاست 
جمهوری و نظارت بر تصمیمات سفرهای قبلی و 
برنامه ریزی برای سفرهای بعدی شود.گفتمان 
مردمی دولــت سیزدهم و تــلاش بــرای جبران 

فاصله ای که عملکرد و گفتمان دولــت قبل با 
بدنه جامعه ایجاد کرده بود، موضوعی است که 
اهمیت دارد و از همین منظر اقداماتی که نفع 
مستقیم آن به عموم مــردم می رسد و خدمات 
رسانی به آنان را تسهیل می کند، در دستور کار 
دولت قرار دارد و از این منظر، تلاش دولت قابل 
تقدیر است اما اقدامات اساسی است که منجر به 
اصلاحات اساسی در اقتصاد، کاهش نرخ تورم 
و افزایش رشد اقتصادی می شود. طی همین 
روزها، اصلاح بودجه و کاهش 40 هزار میلیارد 
تومانی منابع صندوق های استانی پیشرفت و 
عدالت، افت »شامخ« به عنوان نماگری از وضعیت 
رکود اقتصاد در ماه های آتی و افزایش نرخ تورم 
براساس گزارش مرکز آمار در دی ماه، همگی 
نشانه هایی است که شکنندگی حرکت  به سمت 
بهبود وضعیت اقتصاد را نشان می دهد.به عبارت 
ــازی سواحل بــرای استفاده عموم  دیگر آزادسـ
مردم، تسهیل در شرایط ضمانت وام و ... همگی 
با بهبود  اما اگر  اقداماتی امیدوارکننده است 
واقعی و ملموس شاخص های اقتصادی همراه 
نشود، برای مردم ارزش چندانی ندارد. هرچند 
باید به دولت فرصت داد تا به تدریج بتواند اقدامات 
خود را برای بهبود شاخص های اقتصادی انجام 
دهد و نمی توان انتظار داشت که میراثی از 10 
سال رشد اقتصادی نزدیک به صفر با همه تبعات 
اقتصادی منفی مرتبط با آن را یک شبه جبران کرد 
اما اگر احساس شود که دولت در این میان درگیر 
اقدامات روزمره و کارهای خوب اما دم دستی شده 
است، باید نگران بود و تذکر داد که موضوعات 

اساسی در سایه روزمرگی ها قرار نگیرد.
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ــالا مــی رفــت قیمت ها بالا  • قبلا دلار کــه ب
می رفت و می گفتن به خاطر دلاره. الان چند 
وقته دلار ثابته اما قیمت  ها بیش از گذشته 

صعودیه. خدایا به داد مردم برس!
 با توجه به این که کارت پایان خدمت سربازی  •

دارم دوباره حاضر هستم با حقوق پنج میلیون 
تومان تا 10 سال با کمال رضایت خدمت کنم. 

اگه دولت قبول کنه منتظر خبر هستم.
 به اون بــرادری که مطرح می کنه هر جا  •

می ری باید پارتی داشته باشی، عرض می کنم 
پارتی نمی خواد پول می خواد. نرو! پارتی هم 

پول می خواد، بشین سر جات.
 آیا مسئولی نیست که از خودش بپرسه دلیل  •

این همه اعتراض بازنشستگان چیه؟ آخه چرا 
به فکر زندگی مردم نیستید؟ با این همه گرانی 
و قیمت های نجومی و خیالی با حقوق 3- 4 
میلیونی می تونید زندگی کنید و بچه هاتون 
رو عروس و داماد کنید؟ ما بازنشسته ها در 
همه زندگی که غصه خوردیم و زجر کشیدیم 
آخر عمری هم باید نگران آینده بچه هامون 

باشیم؟ این درسته؟
به  • هستی  معترض  کــه  گــرامــی  خواننده 

افزایش ظرفیت پزشکی! برو ببین کجای دنیا 
، پزشکانش برای شش ماه دیگه نوبت می دن؟ 
شما با نداشتن هیچ گونه تخصصی چگونه به 
خودت اجــازه می دی که نظر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی رو که حاصل ماه ها تلاش و 
گزارش افراد تحصیل کرده و متخصص همین 

حوزه هست زیر سوال ببری؟
 اطلاع داشتین با وجود کم آبی به تازگی  •

سازمان آب ،مشترکین کم مصرفش رو تغییر 
نوع مصرف می زنه اقامتگاه غیر دایم و با قبضی 
تومان  میلیون  دو  حداقل  نجومی  مبلغ  با 

بهشون پاداش می ده که پرداخت کنند!
قبلا که روحانی بود یک روز سیب زمینی  •

به 12 هــزار تومان رسید صدایتان درآمــد، 
روز بعدش مرغ گران شد و شما فریاد زدین. 
گوشت گران شد، علیه او مطلب نوشتید. حالا 
خبر داریــد که سیب زمینی 20 هزار تومان 
شده؟ خبر دارید گوشت به  180هزار تومان 

رسیده؟ چرا صدایتان در نمی آید؟
 در جواب کسی که گفته هزینه های ادارات  •

پرمصرف از حقوق کارمندان کم بشه، آخه مرد 
حسابی چیزی که به آن علم نداری حرف نزن. 
مجبور نیستی. خوبه ما هم بگیم کسبه گران 

فروش مالیات نده رو دار بزنین!
 آقای رضایی آخرش نفهمیدیم آیا یارانه را  •

افزایش می دین یا نه. هر بار روزنامه ها یک 
چیزی می نویسن از مسئولان!

 یک روز می گویند می خواهیم اینستاگرام و  •
همه شبکه های اجتماعی را ببندیم که بعد از 
مدتی فراموش می شود. یک روز می گویند می 
خواهیم یک یارانه دیگر بدهیم که بعد از مدتی 
لغو می شود. یک روز می گویند می خواهیم 
سربازی را پولی کنیم که لغو می شود. یک 
روز می گویند می خواهیم وام بدون ضامن 
بدهیم که لغو می شود و... فقط مردم را سر 

کار گذاشته اند تا مشکلات را فراموش کنیم!
 معلول بهزیستی مشهد هستم. سه تا دختر  •

دارم. مستاجر بودم الان شش ماهه که تو یک 
اتاق خونه مادر خانم زندگی می کنم. توان 
دادن اجاره رو ندارم. حقوق بهزیستی کفاف 
مخارجم را نمی دهد. شرمنده خانواده ام 
هستم. گوش شنوا هم نیست. دردمون رو به 

چه کسی بگیم؟
 آقای رئیسی یک بزرگواری کن و به بانک ها  •

بگو بی خیال گردش حساب و میانگین پول در 
کارت ها باشند. با این تفاسیر هم هیچ کسی 
نمی تونه از وام50میلیون تــا100 میلیون 
بانک ها استفاده کنه. خدا رو خوش نمیاد 
چــوب لای چــرخ مــردم بگذارید. ایــن مردم 
همان هایی هستند که به شما رای اعتماد 
دادند. حال نوبت هم که باشه نوبت شماست.

آقای رئیسی چرا ویلاهای لب دریا را خراب  •
می کنی؟ این ها هم پول بیت المال است. 
ــای مستمند رو  ــواده ه ــان حیفه حــداقــل خ

بفرستید اون جا استفاده کنند.
آبنبات را حذف نکنید. دخترم 30 شماره  •

اخیر خراسان را فقط به خاطر آبنبات خریده 
و جزو خوانندگان روزنامه شده. حالا تصمیم 

نــخــوانــد. در تصمیم تان  ــه  ــام گرفته روزن
تجدیدنظر کنید.

آقــای رئیسی ســلام. عدم تحقیق و عذر و  •
اشتباه من رو در خصوص پرسش شما برای 
خوردن ناهار از کارکنان قسمت رسیدگی به 

نامه های مردمی بپذیرید. حلال کنید.
چرا این قدر از فساد جنسی خاندان کثیف  •

پهلوی در رسانه ها نقل قول می شود؟ چرا گناه 
کثیف آن ها را عادی می کنید؟ به جای کتمان 
گناه تبلیغ گناه می کنید. او الان در جهنم است.

 اگــه فرصت کردید بــاز هم از جنگ یمن  •
و امـــارات هی مطلب بنویسید. بابا خسته 
نشدید؟ این قدرآتش بیار معرکه جنگ یمن 

و امارات نباشید.
ــه کــارمــنــد • ــا خــجــالــت آور نــیــســت ب ــع  واق

یک میلیون و 600 عیدی می خوان بدن؟! ما 
با 4 سر عائله و با این وضعیت بحرانی و تاسف 

بار گرانی با این پول چی بخریم؟
 تا کی مذاکرات هسته ای می خواهد طول  •

بکشد؟ هر وقت روزنامه را باز می کنی در حال 
مذاکره هستند.

با توجه به وضعیت وخیم و فوق قرمز شهر  •
نیست  بهتر  آیــا  امیکرون،  لحاظ  از  مشهد 
فعلا مساجد و اماکن زیارتی محدود شود؟ 
متاسفانه استفاده از ماسک و فاصله گذاری و 

تهویه هوا رعایت نمی شود.
خواستم تشکر کنم از روزنامه خوبتان. همیشه  •

وقتی زنگ زدم با برخورد خوبتان و پیگیری، 
مشکلات مان را حل کردید با این که اشتراک 

ندارم هر روز روزنامه تان را تهیه می کنم.
آژانس بین المللی اتمی بگوید بمب های  •

اتمی اسرائیل که عضو هیچ معاهده ای نیست 
کجاست و چرا به این رژیم فشار نمی آورد؟ 

مرگ بر تمام ظالمین عالم.
ــه داروی بــیــمــاری هــای  • ــت هــایــی ک دولـ

آیا  دن  نمی  کشورمون  به  رو  صعب العلاج 
می شه باهاشون دست دوستی داد و مذاکره 
کرد؟ به نظرم این غربی ها دست از خباثت بر 
نمی دارند هر چند اگر توافق بشه باز به بهانه 

هایی دوباره تحریم ها را شروع می کنند.

از روشنی طلعت رخشنده باقر)ع(
شد نور علوم نبوی بر همه ظاهر

گفت وگوی خراسان با آیت ا... یوسفی غروی، استاد تاریخ اسلام درباره تاریخ ولادت و ویژگی های عصر امامت امام پنجم)ع(

حــاجــیــان- نــوائــیــان – امـــروز، 
نخستین روز از ماه رجب، مصادف 
با فرخنده میلاد امــام پنجم، امام 
محمدباقر)ع( است. آن حضرت به 
دلیل فعالیت های گسترده علمی و 
تلاش برای تربیت شاگردان مبرّز، 
به باقرالعلوم مشهور شد. به مناسبت 
ایــن روز فرخنده، در گفت  وگــو با 
آیت ا... محمدهادی یوسفی غروی 
به بررسی فرازهایی از زندگی امام 

باقر)ع( پرداختیم.

تاریخ ولادت امام باقر)ع(
این استاد برجسته تاریخ اســلام، در ابتدای 
سخن خود به موضوع روز ولادت امام پنجم)ع( 
می پـــردازد و می گوید: ولادت حضرت امام 
محمد بــاقــر)ع(، روز اول مــاه رجــب ســال 57 
هجری، بنابر معروف و سال 58 هجری، بنابر 
محمدرضا  تحقیق  به  منابع،  از  دیگر  برخی 
حسینی جلالی، واقع شده است. وی با اشاره 
به متن کتاب »مسارالشیعه«، نوشته شیخ مفید، 
ــاره ولادت امــام)ع(  به نقل جعفر بن یزید درب
تصریح کرد: ولادت امام باقر)ع(، تقریباً سه 
سال و اندی پیش از شهادت امام حسین)ع( 
در واقعه کربلا بوده است. سیدالشهداء)ع( نام 
جد بزرگوارش، رسول خدا)ص( را بر نوه خود 
گذاشت و کنیه عمویش، جعفر طیار را به امام 
باقر)ع( داد و ایشان را ابوجعفر خواند. آیت ا... 
یوسفی غروی به موضوع یکی بودن کنیه امام 
باقر)ع( و امام جواد)ع( نیز اشاره کرد و درباره 
آن گفت: امام رضا)ع( نیز وقتی فرزندشان امام 
جواد)ع( به دنیا آمد، نام او را محمد و کنیه او را 

ابوجعفر نهاد؛ به طوری که در روایات، این دو 
امام بزرگوار با کنیه ابوجعفر اول و ابوجعفر ثانی 
معرفی می شوند و امام جواد)ع( را ابوجعفر ثانی 

معرفی می کنند.

فرصت طایی نشر معارف اهل بیت)ع(
آیت ا... یوسفی غروی با اشاره به شرایط خاص 
دوران امامت امــام بــاقــر)ع( به تلاش های آن 
ــرای انتشار معارف اهــل بــیــت)ع( و  حضرت ب
دانش های گوناگون در جامعه اسلامی اشاره 
و تصریح کرد: با توجه به این که دوران امامت 
امــام بــاقــر)ع( فاصله میان دو دولــت امویان و 
ــت در حالت ضعف  عباسیان بــود و هر دو دول
بودند؛ امام باقر)ع( حداکثر استفاده را از این 
فرصت کردند و آن نهضت علمی بزرگ را به وجود 
آوردند. وی افزود: تا پیش از دوران امام باقر)ع(، 
ــدن خطوط  فرصت مناسبی بــرای روشــن ش
فکری و عقیدتی ائمه)ع( پیش نیامد اما فرصت 
طلایی دوران امامت امام باقر)ع( باعث شد که 
پیشرفت های مهمی در این عرصه حاصل شود.  

حدیث تاریخی جابر
مؤلف کتاب »وقعة الطف«، به حدیث 
مشهور رسول خدا)ص(، درباره امام 
باقر)ع( نیز اشاره کرد و گفت: محمد 
بن مسلم مکی، معروف به ابو زبیر 
می گوید: در محضر جابر انصاری نشسته بودیم 
که امام سجاد)ع( به همراه نوجوانی وارد شد 
و به فرزندش فرمود که سر عمویت، یعنی جابر 
را ببوس؛ لذا آن نوجوان نزدیک شد و سر جابر 
انصاری را بوسید و جابر چون نابینا بود، عرض 
کرد: این شخص کیست؟ امام سجاد)ع( پاسخ 
داد: این فرزند من محمد اســت. جابر دست 
امام باقر)ع( را گرفت و گفت: رسول خدا به تو 
سلام رسانده است.گفتیم: چگونه است که شما 
سلام پیامبر را به این نوجوان می رسانید؟ جابر 
گفت: من در محضر پیامبر بودم در حالی که 
حسین)ع( در دامان پیامبر بود، پیامبر رو کرد به 
من و گفت: ای جابر برای این فرزندم پسری به 
دنیا می آید که او را علی می نامند، وقتی در روز 
قیامت منادی ندا دهد: سید عابدین برخیزد، 
این علی، فرزند حسین)ع( بر می خیزد و برای 
او فرزندی به دنیا می آید به نام محمد؛ ای جابر! 
هرگاه او را دیدی، از طرف من به او سلام برسان 
و بــدان که بعد از ملاقات با او، پایان عمر تو 

نزدیک است.

لیلة الرغائب؛ شب عطای پاداش به مؤمنان
گروه اندیشه - ماه رجب، سرآغاز بهار معنویت و 
عبودیت است. در فرهنگ اسلامی برخی ایام بر 
برخی دیگر برتری دارد و اهمیت ماه ها و روزها 
به تناسب اعمال و عبادات ویژه آن ها محاسبه 
مــی شــود. درحقیقت، همان گونه کــه برخی 
عبادات دروقتی معین به جا آورده می شود، 
دعا ونیایش نیز هرچند زمان خاصی برای آن 
مشخص نشده اما بدون شک درپاره ای اوقات، 
با فضیلت تر و به اجابت نزدیک تر است مانند 
دعا درسحرگاهان، در ماه رجب، در ماه رمضان، 
در ایام و لیالی قدر و ... . یکی از این ایــام، ماه 
مبارک رجب است. رسول خــدا)ص( هنگامی 
که فضیلت ماه رجب را برای اصحاب خود بیان 
می کردند، در این باره فرمودند:»از اولین شب 

جمعه ماه رجب غافل نشوید که فرشتگان آن 
را لیلة الرغائب نامیده اند.« رغائب جمع رغیبه 
است و به دو معنا به کار می رود؛ یکی به معنای 
ــاداش و عطای  مــورد میل و رغبت و دیگری، پ
فراوان. نام گذاری اولین شب جمعه ماه رجب 
به »لیلة الرغائب« یا به دلیل آن است که این 
شب به علت پاداش ها وفضیلت های فراوانی 
که دارد، مورد میل و رغبت فــراوان است یا به 
دلیل پاداش های فراوانی است که خداوند در 
این شب به بندگان عطا می کند. مهم ترین عمل 
»لیلة الرغائب« به جا آوردن 12 رکعت نماز است. 
رســول خــدا)ص( در روایــت فضیلت ماه رجب، 
ــاران خــود دربــاره اعمال ایــن شب  خطاب به ی
چنین فرمودند: روز پنج شنبه اول ماه را روزه 

می گیری چون شب جمعه فرارسید، بین نماز 
مغرب و عشا، 12 رکعت نماز می گزاری )شش 
نماز دو رکعتی( و در هر رکعت از آن، پس ازحمد، 
سه مرتبه سوره قدر)اناانزلناه( و 12 مرتبه سوره 
توحید را می خوانی و پس از اتمام نماز، 70 
مرتبه می گویی: »اللهم صل علی محمد النبی 
الامی وعلی آله«. آن گاه به سجده می روی و 70 
مرتبه می گویی:»سبوحٌ قدوس، ربِّ الملائکةِ 
و الروح«. سپس سر از سجده برمی داری و 70 
مرتبه می گویی:»رب اغفر و ارحم وتجاوز عما 
تعلم انک انت العلی الاعظم«. بار دیگر به سجده 
می روی و70 مرتبه می گویی:»سبوح قدوس رب 
الملائکة و الروح«، آن گاه حاجت خود را ازخدا 

می خواهی؛ ان شاءا...که برآورده می شود.

پیکر آیت ا... صافی گلپایگانی در قُم تشییع شد

مراسم تشییع پیکر مطهر آیت ا... صافی گلپایگانی با حضور 
باشکوه قشرهای مختلف مردم و شاگردان و ارادتمندان آن مرجع 
عالی مقام و بصیر، از مدرسه عالی امام خمینی )ره( در خیابان 19 
دی قُم تا حرم مطهر کریمه اهل بیت)ع(  برگزار شد. در این مراسم 
که از ساعت 10 صبح دیروز آغاز شد، جمعیت شرکت کننده پس 
از 2 ساعت، به حرم مطهر رسیدند که پس از طواف پیکر آن مرجع 
فقید در روضــه منوره بانوی کرامت، حضرت فاطمه معصومه 
)س(،  اقامه نماز به امامت آیت ا... کریمی جهرمی، داماد آیت ا... 
صافی گلپایگانی انجام شد. قرار است پیکر مطهر آیت ا... صافی 
گلپایگانی، طبق وصیت ایشان برای خاک سپاری به کربلای معلی 
منتقل شود. طبق اعلام دفتر آن مرحوم، مراسم تشییع و خاک 

سپاری در کربلا نیز، روز جمعه انجام خواهد شد. 

معاون وزیر اقتصاد: مصوبه حذف ضامن به معنای فراخوان عمومی برای پرداخت وام نیست 

مصوبه وزارت اقتصاد در خصوص حذف ضامن 
برای تسهیلات خرد، تنها به معنای جایگزینی 
سیستم اعتبارسنجی به جای دریافت ضامن 
ــن مصوبه بــه این  ــت و ای ــرد اس تسهیلات خ
معنا نیست که همه مردم می توانند از امروز 
برای گرفتن وام به هر بانکی مراجعه کنند.

به گزارش شادا، سید عباس حسینی در این 
خصوص اظهار کرد: کاری که وزارت اقتصاد 
انجام داده، ایــن اســت که شرایط پرداخت 

تسهیلات خرد تا سقف 100 میلیون تومان را 
به دستور رئیس جمهور و تأکید وزیر اقتصاد از 
لحاظ دریافت وثایق و ضامن برای متقاضیان 
واجد شرایط، آسان کرده است. وی تصریح 
کرد: وزارت اقتصاد در مصوبه خود به هیچ وجه 
درباره ضوابط بانک ها و این که به چه کسانی 
وام بدهند یا خیر؟ صحبت یا دخالت نکرده 
است.حسینی گفت: بنابراین برداشت و تفسیر 
برخی مبنی بر این که از امــروز »همه« افراد 

جامعه می توانند بروند و وام بگیرند، اشتباه 
است زیرا ما ضوابط پرداخت تسهیلات را تغییر 
نداده و برای آن بودجه و اعتبار تعیین نکرده 
ایــم؛ تنها تفاوت ایجاد شده این است که هر 
کسی که طبق روال همیشگی قوانین بانکی، 
واجد شرایط دریافت تسهیلات شناخته شده 
باشد، حالا برای دریافت وام خرد، نیازی به ارائه 
ضامن رسمی نــدارد و گواهی کسر از حقوق 

برای وی کافی است.

قیمت لوازم خانگی در بازار کاهش یافت؟

خانگی  لـــوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
تهران گفت: تقریباً 8 شرکت طی 6 ماه گذشته 
افزایش قیمت روی کالاهای خود اعمال کرده 
بودند که تا امروز تعدادی از آن ها قیمت ها را 
تعدیل و قیمت های قبلی را مجدد اعلام کردند. 
به گــزارش تسنیم، اوایــل هفته جاری مقام 
معظم رهبری در دیدار اخیر خود با جمعی از 
تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان 
اهمیت  قابل  صنعت  به  اقتصادی  فعالان  و 
لوازم خانگی اشاره کرده اند و با  ابراز گلایه از 
عملکرد برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم 
خانگی گفتند:» با وجــود حمایت هایی که از 
این تولیدکنندگان شد اما گفته می شود برخی 
محصولات آن ها تا دو برابر افــزایــش قیمت 
داشته که نباید این گونه باشد.«انتقاد رهبر 
در  خانگی  ــوازم  ل از تولیدکنندگان  انقلاب 
افــزایــش قیمت ها در حالی مطرح می شود 
که از سال 97 که برندهای کــره ای به صورت 
خودخواسته و در راستای تحریم های جدید از 
بازار ایران خارج شدند، براساس سند برنامه 
ششم توسعه واردات لــوازم خانگی به کشور 
بــرای  فعالیت  عــرصــه  به نوعی  و  ممنوع  نیز 
تولیدکننده داخلی بیش از پیش فراهم شد. 
با این ممنوعیت ها توقع بر این بود که در طول 
ارتقای  تولیدکنندگان ضمن  این چند سال 
کیفی واحدها نقش پررنگی در جلب رضایت 
مصرف کننده داشته باشند امــا در عمل در 
برخی از واحدها روند فعالیت و قیمت گذاری 
ها نارضایتی مردم را به وجود آورده است.به 
دنبال انتقادات رهبری از افزایش قیمت لوازم 
خانگی، وزیر صنعت با اعلام این که در دو سال 

گذشته افزایش قیمت قابل توجهی در لوازم 
ــلاش می کنیم  ــزود:  ت ــم، اف خانگی داشته ای
قیمت  کاهش  خصوص  در  خوبی  خبرهای 
لوازم خانگی در روزها و هفته های آینده به ویژه 
در حوزه جهیزیه داشته باشیم، به نحوی که برای 
جهیزیه تخفیف بسیار مناسبی در نظر خواهیم 
گرفت. اکنون هشت شرکت تولیدکننده لوازم 
خانگی برای تحقق این امر اعلام آمادگی کرده 
اند. هم اکنون بررسی وضعیت بازار نشان می 
دهد تعدادی از شرکت های لوازم خانگی که 
به افزایش قیمت محصولات خود در دی ماه 
امسال اقدام کرده بودند قیمت ها را برگردانده 
اند و فروش براساس قیمت های قبلی انجام می 
شود. در همین باره اکبر پازوکی رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی تهران گفته است: 

6 مــاه گذشته افزایش  8 شرکت طی  تقریباً 
قیمت روی کالاهای خود اعمال کرده بودند 
که تا امروز 90 درصد از آن ها قیمت ها را تعدیل 
و قیمت های قبلی را مجدد اعلام کردند.رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران افزود: 
البته بازار همچنان در رکود است و مردم قدرت 
ــوازم خانگی را ندارند زیــرا بی تعارف  خرید ل
باید گفت که قیمت ها گران است که آن هم از 
گران بودن قیمت مواد اولیه نشئت می گیرد. 
در واقع به دلیل گران بودن مواد اولیه قیمت 
لوازم خانگی بالا رفته است.وی ادامه داد: کالا 
به اندازه کافی عرضه می شود اما به دلیل پایین 
بــودن قــدرت خرید و بالا بــودن قیمت کالاها، 
تقاضای چندانی در بازار نداریم و مردم بیشتر به 
دنبال تعمیرات هستند تا این که کالای نو بخرند.


